
Pernambuco , 13 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3720 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

No extrato do contrato referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

013/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024, REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 008/2024, da empresa GABRIEL ALVES DE 

CARVALHO GALVAO, onde lia-se: 

  

CONTRATO: Nº013/2024. 

  

Leia-se: 

  

CONTRATO: Nº014/2024. 

  

Condado, 08 de novembro de 2024. 

  

Fundo Municipal de Assistência Social 

LÉA BATISTA DO NASCIMENTO 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:E9B1D4AF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 

inscrita na Lei Federal Nº 14.133/2021 comunicou aos 

interessados o extrato da Ata de Registro de Preços de Nº 

040/2024 originado do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024, 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 – REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 008/2024. 
  

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a 

eventual contratação de unidades privadas prestadora de serviços 

técnico profissionais, de forma complementar, para a realização de 

exames/procedimentos médicos e consultas médicas, em pacientes 

encaminhados pela rede Municipal de Saúde de Condado/PE. 

  

EMPRESA: POP CLIN SERVICOS HOSPITALARES LTDA 

ME. 
ENDEREÇO: Av. Republica do Líbano, 251, Sala 816 Torre C, Pina, 

Recife – PE. 

CNPJ: 30.698.454/0001-49. 

Ata de Registro de Preços: Nº 040/2024. 

VALOR: R$ 741.000,00 (setecentos e quarenta e um mil reais). 

  

Condado, 08 de novembro de 2024. 

  

ALINE VANESSA MONTEIRO SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

Contratante  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:6EA9E46E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 

na Lei Federal Nº 14.133/2021, comunicou aos interessados o extrato 

do Contrato de Nº 055/2024 originado do PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 009/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2024, REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024. 
  

Objeto: O presente contrato tem por objeto o registro de preços para a 

eventual contratação de unidades privadas prestadora de serviços 

técnico profissionais, de forma complementar, para a realização de 

exames/procedimentos médicos e consultas médicas, em pacientes 

encaminhados pela rede Municipal de Saúde de Condado/PE. 

  

EMPRESA: POP CLIN SERVICOS HOSPITALARES LTDA 

ME. 
ENDEREÇO: Av. Republica do Líbano, 251, Sala 816 Torre C, Pina, 

Recife – PE. 

CNPJ: 30.698.454/0001-49. 

CONTRATO: Nº 055/2024 
VALOR: R$ 741.000,00 (setecentos e quarenta e um mil reais). 

  

Condado, 08 de novembro de 2024. 

  

ALINE VANESSA MONTEIRO SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

Contratante  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:562FEC95 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA 

PREFEITA 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023 – 1º ADITIVO 

- RETIFICA O CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES 

PRELIMINARES, ITEM 5. CRONOGRAMA DAS 

ATIVIDADES 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE, neste ato 

representada pelo sua Prefeita Municipal, Exma. Maria De Fátima 

Cysneiros Sampaio Borba, no uso de suas atribuições legais, torna 

público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2023, conforme a seguir: 

  

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da 

administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os 

seus atos internos e externos; 

  

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos 

do edital do certame; 

  

DECIDE:  

Art. 1º. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES 

PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, 

no que se refere às demais fases, conforme segue: 

  
[...]   

Convocação para Avaliação Psicologica e Teste de 

Aptidão Física (TAF) para o Guarda Civil Municipal 
20 de dezembro de 2024 

Avaliação Psicologica e Teste de Aptidão Física 

(TAF) 
02 de fevereiro de 2025 

Resultado Préliminar da Avaliação Psicologica e Teste 

de Aptidão Física (TAF) para o Cargo de: Guarda Civil 

Municipal 

05 de fevereiro de 2025 

Recurso contra o resultado preliminar da Avaliação 

Psicologica e Teste de Aptidão Física (TAF). 
06 a 07 de fevereiro de 2025 

Resultado Final Pós-Recurso da Avaliação Psicologica 

e (TAF). 
10 de fevereiro de 2025 

Convocação dos Aprovados nas etapas anteriores para 

Investigação Social 
11 de fevereiro de 2025 

Investigação Social  12 de fevereiro a 28 fevereiro de 2025 

Resultado préliminar da Investigação Social 07 de março de 2025 

Recurso contra o resultado preliminar da Investigação 

Social 
10 e 11 de março de 2025 

Resultado Final pós recurso contra o resultado 

préliminar da Investigação Social. 
14 de março de 2025 

Convocação para o curso de Formação Profissional e 

demais etapas... 
A divulgar 

Homologação A divulgar 

[...]   

  

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes 

no Edital 001/2023. 

  

Cortês/PE, 11 de novembro de 2024. 

  

MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA 
Prefeita Municipal 


